
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области 
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркут­
ской области за 2013 год»

В соответствии со статьей 39 Закона Иркутской области от 23 июля 
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста­
тьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако­
нодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об исполнении бюджета Тер­
риториального фонда обязательного медицинского страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



N.

*Р(

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯ­
ЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦРШСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2013 ГОД

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области (да­
лее -  фонд) за 2013 год по доходам в сумме 23 592 660,8 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 23 451 657,0 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета фонда) в сумме 141 003,8 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

доходов бюджета фонда по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;

доходов бюджета фонда по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относя­
щихся к доходам бюджетов, за 2013 год согласно приложению 2 к настоя­
щему Закону;

расходов бюджета фонда по разделам, подразделам, целевым стать­
ям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета фонда за 2013 год согласно приложению 3 к 
настоящему Закону;

расходов бюджета фонда по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2013 год согласно приложению 4 к настоящему За­
кону;

источников финансирования дефицита бюджета фонда по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2013 год согласно приложению 5 к настоящему Закону;

источников финансирования дефицита бюджета фонда по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов, классификации операций сектора государственного управле­
ния, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 
2013 год согласно приложению 6 к настоящему Закону.



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской обла

г. Иркутск
« И  » июн
№ 70-03

С.В. Ерощенко



Приложение 1 
к Закону Иркутской области
от 11 июня 2014 года 
№ 70-03
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год»

ДОХОДЫ 
бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2013 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

главного
админист­

ратора
доходов

доходов бюджета фонда

1 2 3 4
ДОХОДЫ, ВСЕГО 23 592 660,8
Управление Федеральной 
налоговой службы по Иркутской 
области

182 161,6

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

182 1 00 00000 00 0000 ООО 161,6

НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  
ДОХОД

182 1 05 00000 00 0000 ООО -1 266,9

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

182 1 05 01000 00 0000 ПО -1 250,3

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 -734,3

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 -734,3



______________ 1_____________
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (сумма 
платежа)

182 1 05 01012 01 1000 110 -754,4

Налог, взимаемый с 
налогоплательш;иков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (пени, 
проценты)

182 1 05 01012 01 2000 110 15,4

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (суммы 
денежных взысканий (штрафов))

182 1 05 01012 01 3000 ПО 4,7

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов

182 1 05 01020 01 0000 ПО -118,2

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 ПО -118,2

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа)

182 1 05 01022 01 1000 ПО -138,1



______________ 1 _________
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени, проценты)

182 1 05 01022 01 2000 110 17,2

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов))

182 1 05 01022 01 3000 ПО 3,1

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(прочие поступления)__________

182 1 05 01022 01 4000 110 -0,4

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных 
фондов (уплаченный 
(взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01030 01 0000 110 -397,8

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных 
фондов (уплаченный 
(взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа)

182 1 05 01030 01 1000 110 -433,6



__________ 1______________
Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных 
фондов (уплаченный 
(взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (пени, проценты)

182 1 05 01030 01 2000 ПО 34,1

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных 
фондов (уплаченный 
(взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (суммы денежных 
взысканий (штрафов))

182 1 05 01030 01 3000 ПО 1,7

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02000 02 0000 ПО 26,3

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 ПО 26,3

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа)

182 1 05 02020 02 1000 ПО -66,5

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (пени, проценты)

182 1 05 02020 02 2000 ПО 74,0

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (суммы денежных 
взысканий (штрафов))

182 1 05 02020 02 3000 ПО 18,6



_______________ 1______________
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (прочие поступления)

182 1 05 02020 02 4000 110
4

0,2

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03000 01 0000 110 -42,9

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 ПО -42,9

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа)

182 1 05 03020 01 1000 110 -46,7

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени, проценты)

182 1 05 03020 01 2000 110 2,3

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов))

182 1 05 03020 01 3000 110 1,5

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

182 1 09 00000 00 0000 ООО 1 428,5

Недоимка, пени и штрафы по 
страховым взносам

182 1 09 08000 00 0000 140 33,6

Недоимка, пени и штрафы по 
взносам в территориальные 
фонды обязательного 
медицинского страхования

182 1 09 08050 09 0000 140 33,6

Недоимка, пени и штрафы по 
взносам в территориальные 
фонды обязательного 
медицинского страхования (сумма 
платежа)

182 1 09 08050 09 1000 140 -17,5



_______________ 1_______________
Недоимка, пени и штрафы по 
взносам в территориальные 
фонды обязательного 
медицинского страхования (пени, 
проценты)

182 1 09 08050 09 2000 140 50,7

Недоимка, пени и штрафы по 
взносам в территориальные 
фонды обязательного 
медицинского страхования 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов))

182 1 09 08050 09 3000 140 - 0,2

Недоимка, пени и штрафы по 
взносам в территориальные 
фонды обязательного 
медицинского страхования 
(прочие поступления)

182 1 09 08050 09 4000 140 0,6

Единый социальный налог 182 1 09 09000 00 0000 110 1 394,9
Единый социальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

182 1 09 09040 09 0000 ПО 1 394,9

Единый социальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования (сумма платежа)

182 1 09 09040 09 1000 ПО 1 025,8

Единый социальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования (пени, проценты)

182 1 09 09040 09 2000 110 377,0

Единый социальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования (суммы денежных 
взысканий (штрафов))

182 1 09 09040 09 3000 ПО 20,5



_______________ 1__________
Единый социальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования (прочие 
поступления)

182 1 09 09040 09 4000 ПО -27,6

Единый социальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования (уплата процентов, 
начисленных при нарушении 
срока возврата налога)

182 1 09 09040 09 5000 ПО - 0,8

Налог, взимаемый в виде 
стоимости патента в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

182 1 09 11000 02 0000 ПО 0,0

Налоги, взимаемые в виде 
стоимости патента в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 09 11020 02 0000 ПО 0,0

Налоги, взимаемые в виде 
стоимости патента в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (сумма 
платежа)

182 1 09 11020 02 1000 ПО 0,1

Налоги, взимаемые в виде 
стоимости патента в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (прочие 
поступления)

182 1 09 11020 02 4000 ПО - 0,1

Г осударственное учреждение 
Территориальный фонд 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской 
области

395 23 592 499,2



______________ 1_________
НАЛОГОВЫЕ И 
ШНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

395 1 00 00000 00 0000 ООО 295 624,2

ДОХОДЫ от ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

395 1 13 00000 00 0000 ООО 2 358,4

Доходы от компенсации затрат 
государства

395 1 13 02000 00 0000 130 2 358,4

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

395 1 13 02990 00 0000 130 2 358,4

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

395 1 13 02999 09 0000 130 2 358,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

395 1 16 00000 00 0000 ООО 14 860,2

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
государственных внебюджетных 
фондах и о конкретных видах 
обязательного социального 
страхования, бюджетного 
законодательства (в части 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов)

395 1 16 20000 00 0000 140 2 383,1

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
государственных внебюджетных 
фондах и о конкретных видах 
обязательного социального 
страхования, бюджетного 
законодательства (в части 
бюджетов территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования)

395 1 16 20040 09 0000 140 2 383,1



1 2 3 4
Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
уш;ерба имуществу

395 1 16 21000 00 0000 140 2 221,6

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

395 1 16 21090 09 0000 140 2 221,6

Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, 
причиненного в результате 
незаконного или нецелевого 
использования бюджетных 
средств

395 1 16 32000 00 0000 140 10 243,9

Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, 
причиненного в результате 
незаконного или нецелевого 
использования бюджетных 
средств (в части территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования)

395 1 16 32000 09 0000 140 10 243,9

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

395 1 16 90000 00 0000 140 11,6

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение 
ущерба,зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

395 1 16 90090 09 0000 140 11,6

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

395 1 17 00000 00 0000 ООО 278 405,6



______________ 1______________
Прочие неналоговые поступления 
в бюджеты государственных 
внебюджетных фондов

10

395 1 17 06000 00 0000 180 278 405,6

Прочие неналоговые поступления 
в территориальные фонды 
обязательного медицинского 
страхования

395 1 17 06040 09 0000 180 278 405,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

395 2 00 00000 00 0000 ООО 23 296 875,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

395 2 02 00000 00 0000 ООО 23 379 041,9

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
государственных внебюджетных 
фондов

395 2 02 05000 00 0000 151 23 379 041,9

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации, передаваемые 
территориальным фондам 
обязательного медицинского 
страхования на дополнительное 
финансовое обеспечение 
реализации территориальной 
программы обязательного 
медицинского страхования в 
части базовой программы 
обязательного медицинского 
страхования

395 2 02 05701 09 0000 151 1 017 571,7

Средства Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования, передаваемые 
бюджетам территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

395 2 02 05800 09 0000 151 22 361 470,2



11
1 2 3 4

Субсидии бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на проведение 
диспансеризации пребывающих в 
стационарных учреждениях детей- 
сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

395 2 02 05805 09 0000 151 128,2

Субсидии бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на проведение 
дополнительной диспансеризации 
работающих граждан

395 2 02 05809 09 0000 151 1 053,6

Субвенции бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на выполнение 
переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 
полномочий Российской 
Федерации в сфере обязательного 
медицинского страхования

395 2 02 05812 09 0000 151 22 314 770,9

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на единовременные 
компенсационные выплаты 
медицинским работникам

395 2 02 05813 09 0000 151 45 517,5



______________ 1______________
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

12

395 2 18 00000 00 0000 ООО 806,1

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

395 2 18 00000 00 0000 151 806,1

Доходы бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

395 2 18 06000 00 0000 151 806,1

Доходы бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

395 2 18 06040 09 0000 151 806,1



13
1 2 3 4

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИИ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

395 2 19 00000 00 0000 ООО -82 973,0

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

395 2 19 06000 00 0000 151 -82 973,0

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

395 2 19 06020 00 0000 151 -81 513,4

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

395 2 19 06024 09 0000 151 -81 513,4

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в 
бюджет Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования

395 2 19 06080 00 0000 151 -1 459,6



_______________ 1_______________
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в 
бюджет Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования из бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

14

395 2 19 06080 09 0000 151 -1 459,6



Приложение 2
к Закону Иркутской области
от 11 июня 2014 года 
№ 70-03
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год»

ДОХОДЫ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

граждан Иркутской области по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

доходам бюджетов, за 2013 год

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

1 2 3
ДОХОДЫ, ВСЕГО 23 592 660,8
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 ООО 295 785,8
НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  ДОХОД 1 05 00000 00 0000 ООО -1 266,9
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 ПО -1 250,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1 05 01010 01 0000 110 -734,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01012 01 0000 110 -734,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа)

1 05 01012 01 1000 110 -754,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени, проценты)

1 05 01012 01 2000 ПО 15,4



_____________________ 1_________________
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов))

1 05 01012 01 3000 110 4,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(прочие поступления)

1 05 01012 01 4000 110 0,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 -118,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01022 01 0000 110 -118,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 
платежа)_______________________________

1 05 01022 01 1000 110 -138,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (пени, 
проценты)

1 05 01022 01 2000 ПО 17,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (суммы 
денежных взысканий (штрафов))__________

1 05 01022 01 3000 110 3,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (прочие 
поступления)___________________________

1 05 01022 01 4000 110 -0,4



___________________1___________________
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01030 01 0000 110 -397,8

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты государственных внебюджетных 
фондов (уплаченный (взысканный) за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа)

1 05 01030 01 1000 110 -433,6

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени, проценты)

1 05 01030 01 2000 110 34,1

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов))

1 05 01030 01 3000 ПО 1,7

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(прочие поступления)

1 05 01030 01 4000 110 0,0

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

1 05 02000 02 0000 110 26,3

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 02020 02 0000 ПО 26,3

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа)

1 05 02020 02 1000 ПО -66,5

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени, проценты)

1 05 02020 02 2000 110 74,0

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов))

1 05 02020 02 3000 ПО 18,6



1 2 3
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(прочие поступления)

1 05 02020 02 4000 110 0,2

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 -42,9
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1 05 03020 01 0000 110 -42,9

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа)

1 05 03020 01 1000 110 -46,7

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (пени, проценты)

1 05 03020 01 2000 110 2,3

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (суммы денежных взысканий 
(штрафов))

1 05 03020 01 3000 110 1,5

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (прочие поступления)

1 05 03020 01 4000 ПО 0,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 ООО 1 428,5

Недоимка, пени и штрафы по страховым 
взносам

1 09 08000 00 0000 140 33,6

Недоимка, пени и штрафы по взносам в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования

1 09 08050 09 0000 140 33,6

Недоимка, пени и штрафы по взносам в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования (сумма платежа)

1 09 08050 09 1000 140 -17,5

Недоимка, пени и штрафы по взносам в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования (пени, проценты)

1 09 08050 09 2000 140 50,7

Недоимка, пени и штрафы по взносам в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования (суммы денежных 
взысканий (штрафов))

1 09 08050 09 3000 140 -0,2



1 2 3
Недоимка, пени и штрафы по взносам в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования (прочие 
поступления)

1 09 08050 09 4000 140 0,6

Единый социальный налог 1 09 09000 00 0000 110 1 394,9
Единый социальный налог, зачисляемый в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

1 09 09040 09 0000 ПО 1 394,9

Единый социальный налог, зачисляемый в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 
(сумма платежа)

1 09 09040 09 1000 ПО 1 025,8

Единый социальный налог, зачисляемый в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 
(пени, проценты)

1 09 09040 09 2000 ПО 377,0

Единый социальный налог, зачисляемый в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 
(суммы денежных взысканий (штрафов))

1 09 09040 09 3000 ПО 20,5

Единый социальный налог, зачисляемый в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 
(прочие поступления)

1 09 09040 09 4000 ПО -27,6

Единый социальный налог, зачисляемый в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 
(уплата процентов, начисленных при 
нарушении срока возврата налога)

1 09 09040 09 5000 ПО -0,8

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 09 11000 02 0000 ПО 0,0

Налоги, взимаемые в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1 09 11020 02 0000 ПО 0,0

Налоги, взимаемые в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 
платежа)

1 09 11020 02 1000 ПО 0,1



____________________1___________________
Налоги, взимаемые в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (пени, 
проценты)

1 09 11020 02 2000 ПО 0,0

Налоги, взимаемые в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (прочие 
поступления)

1 09 11020 02 4000 110 - 0,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 ООО 2 358,4

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 2 358,4
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

1 13 02990 00 0000 130 2 358,4

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

1 13 02999 09 0000 130 2 358,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
государственных внебюджетных фондах и о 
конкретных видах обязательного социального 
страхования, бюджетного законодательства (в 
части бюджетов государственных 
внебюджетных фондов)

14 860,2

1 16 20000 00 0000 140 2 383,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
государственных внебюджетных фондах и о 
конкретных видах обязательного социального 
страхования, бюджетного законодательства (в 
части бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования)

1 16 20040 09 0000 140 2 383,1

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

1 16 21000 00 0000 140 2 221,6



1 2 3
Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

1 16 21090 09 0000 140 2 221,6

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

1 16 32000 00 0000 140 10 243,9

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования)

1 16 32000 09 0000 140 10 243,9

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

1 16 90000 00 0000 140 11,6

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

1 16 90090 09 0000 140 11,6

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 278 405,6
Прочие неналоговые поступления в бюджеты 
государственных внебюджетных фондов

1 17 06000 00 0000 180 278 405,6

Прочие неналоговые поступления в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования

1 17 06040 09 0000 180 278 405,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 ООО 23 296 875,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИС1ЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 ООО 23 379 041,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам государственных внебюджетных 
фондов

2 02 05000 00 0000 151 23 379 041,9



1 2 3
Межбюджетные трансферты из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, 
передаваемые территориальным фондам 
обязательного медицинского страхования на 
дополнительное финансовое обеспечение 
реализации территориальной программы 
обязательного медицинского страхования в 
части базовой программы обязательного 
медицинского страхования

2 02 05701 09 0000 151 1 017 571,7

Средства Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

2 02 05800 09 0000 151 22 361 470,2

Субсидии бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
проведение диспансеризации пребывающих в 
стационарных учреждениях детей-сирот и 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации

2 02 05805 09 0000 151 128,2

Субсидии бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
проведение дополнительной диспансеризации 
работающих граждан

2 02 05809 09 0000 151 1 053,6

Субвенции бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования на выполнение переданных 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации полномочий 
Российской Федерации в сфере обязательного 
медицинского страхования

2 02 05812 09 0000 151 22 314 770,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работникам

2 02 05813 09 0000 151 45 517,5



1 2 3
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 18 00000 00 0000 ООО 806,1

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

2 18 00000 00 0000 151 806,1

Доходы бюджетов государственных 
внебюджетных фондов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

2 18 06000 00 0000 151 806,1

Доходы бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

2 18 06040 09 0000 151 806,1

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 ООО -82 973,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

2 19 06000 00 0000 151 -82 973,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

2 19 06020 00 0000 151 -81 513,4



10
1 2 3

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

2 19 06024 09 0000 151 -81 513,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в бюджет 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

2 19 06080 00 0000 151 -1 459,6

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, протпых лет в бюджет 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования из бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

2 19 06080 09 0000 151 -1 459,6



Приложение 3 
к Закону Иркутской области 
от 11 июня 2014 года, ;
№ 70-03
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год»

РАСХОДЫ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

граждан Иркутской области по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области

за 2013 год

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6 7
Г осударственное учреждение 
Территориальный фонд 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области

395 23 451 657,0

Общегосударственные вопросы 395 01 00 267 164,0
Другие общегосударственные 
вопросы

395 01 13 267 164,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

395 01 13 001 00 00 267 164,0

Аппараты органов управления 
государственных 
внебюджетных фондов

395 01 13 001 55 00 259 664,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

395 01 13 001 55 00 100 207 210,6



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
внебюджетных фондов

395 01 13 001 55 00 140 207 210,6

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

395 01 13 001 55 00 141 204 179,6

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

395 01 13 001 55 00 142 3 031,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

395 01 13 001 55 00 200 51 910,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

395 01 13 001 55 00 240 51 910,2

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-комму­
никационных технологий

395 01 13 001 55 00 242 13 453,6

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

395 01 13 001 55 00 244 38 456,6

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 001 55 00 800 543,2
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

395 01 13 001 55 00 850 543,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

395 01 13 001 55 00 851 408,7

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей

395 01 13 001 55 00 852 134,5

Информатика 395 01 13 001 82 00 7 500,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

395 01 13 001 82 00 200 7 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

395 01 13 001 82 00 240 7 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-комму- 
никационных технологий

395 01 13 001 82 00 242 7 500,0

Образование 395 07 00 1 284,8
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

395 07 05 1 284,8



1 2 3 4 5 6 7
Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров

395 07 05 429 00 00 1 284,8

Организация подготовки и 
дополнительного 
профессионального 
образования кадров

395 07 05 429 78 00 1 284,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

395 07 05 429 78 00 200 1 284,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

395 07 05 429 78 00 240 1 284,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

395 07 05 429 78 00 244 1 284,8

Здравоохранение 395 09 00 23 137 690,7
Амбулаторная помощь 395 09 02 2 133,3
Социальная помощь 395 09 02 505 00 00 2 133,3
Проведение диспансеризации 
пребывающих в стационарных 
учреждениях детей-сирот и 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

395 09 02 505 21 01 128,2

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 02 505 21 01 300 128,2

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

395 09 02 505 21 01 320 128,2

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан

395 09 02 505 21 01 323 128,2

Проведение дополнительной 
диспансеризации работающих 
граждан

395 09 02 505 24 00 2 005,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 02 505 24 00 300 2 005,1

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

395 09 02 505 24 00 320 2 005,1



_____________ 1____________
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан

395 09 02 505 24 00 323 2 005,1

Другие вопросы в области 
здравоохранения

395 09 09 23 135 557,4

Социальная помощь 395 09 09 505 00 00 23 135 557,4
Федеральный закон от 
29 ноября 2010 года № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском 
страховании в Российской 
Федерации»

395 09 09 505 17 00 23 135 557,4

Финансовое обеспечение 
организации обязательного 
медицинского страхования на 
территориях субъектов 
Российской Федерации

395 09 09 505 17 02 23 135 557,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 09 505 17 02 300 23 135 557,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

395 09 09 505 17 02 320 23 135 557,4

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан

395 09 09 505 17 02 323 23 135 557,4

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

395 14 00 45 517,5

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

395 14 03 45 517,5

Социальная помощь 395 14 03 505 00 00 45 517,5
Федеральный закон от 
29 ноября 2010 года № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском 
страховании в Российской 
Федерации»

395 14 03 505 17 00 45 517,5

Единовременные 
компенсационные выплаты 
медицинским работникам

395 14 03 505 17 03 45 517,5

Межбюджетные трансферты 395 14 03 505 17 03 500 45 517,5



1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные 
трансферты

395 14 03 505 17 03 540 45 517,5

Всего расходов 23 451 657,0



Приложение 4 
к Закону Иркутской области
от 11 июня 2014 года 
№ 70-03
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год»

РАСХОДЫ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

граждан Иркутской области по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов за 2013 год

Наименование РЗ ПР Кассовое
исполнение

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 267 164,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 267 164,0
Образование 07 00 1 284,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 1 284,8

Здравоохранение 09 00 23 137 690,7
Амбулаторная помощь 09 02 2 133,3
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 23 135 557,4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 00 45 517,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 45 517,5

ИТОГО РАСХОДОВ 23 451 657,0



Приложение 5 
к Закону Иркутской области 
от 11 июня 2014 года 
№ 70-03
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования граждан Иркутской области по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год

Наименование Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

1 2 3
Г осударственное учреждение 
Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования граждан 
Иркутской области

395 00 00 00 00 00 0000 ООО -141 003,8

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

395 01 00 00 00 00 0000 ООО -141 003,8

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

395 01 05 00 00 00 0000 ООО -141 003,8

Увеличение остатков средств бюджетов 395 01 05 00 00 00 0000 500 -23 592 660,8
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

395 01 05 02 00 00 0000 500 -23 592 660,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

395 01 05 02 01 00 0000 510 -23 592 660,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

395 01 05 02 01 09 0000 510 -23 592 660,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 395 01 05 00 00 00 0000 600 23 451 657,0
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

395 01 05 02 00 00 0000 600 23 451 657,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

395 01 05 02 01 00 0000 610 23 451 657,0



1 2 3
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

395 01 05 02 01 09 0000 610 23 451 657,0



Приложение 6 
к Закону Иркутской области
от и  июня 2014 года 
№ 70-03
«Об исполнении бюджета 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области за 2013 год»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования граждан Иркутской области по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов, за 2013 год

Наименование
Код бюджетной 
классификации

КОСГУ Кассовое
исполнение

1 2 3 4
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 ООО -141 003,8

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 ООО -141 003,8

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -23 592 660,8

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 -23 592 660,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -23 592 660,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

01 05 02 01 09 0000 510 -23 592 660,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 23 451 657,0

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 23 451 657,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 23 451 657,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования

01 05 02 01 09 0000 610 23 451 657,0


